
Město Velké Opatovice 
Zámek 14,  679 63  Velké Opatovice 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 

 
 
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
 

„Odstranění mostu VO-M006 a výstavby lávky pro pěší“ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  

Ing. Jan Šafář 
Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice  

 
 
Ve Velkých Opatovicích dne 20.10.2019 
 

 
             
 
 
 
 



 2 

ČÁST I. – ZADÁVACÍ  PODMÍNKY 

ÚVOD 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu zadané v souladu s ust. § 
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na kterou se 
nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona. 
 
  S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje dle zákona, 
přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení zákona. 
 

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této 
textové části zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky. 
Účastník zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není 
oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 
 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní 
výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení 
minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 
účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné 
řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.920.000,-- Kč bez DPH.  

Zakázka je zadávaná dle směrnice Města Velké Opatovice o veřejných zakázkách malého 
rozsahu. 

  Zadavatel si vyhrazuje právo zakázku v průběhu zadávacího řízení kdykoli zrušit bez 
udání důvodu. 
 
 
  

1. Informace o zadavateli a uchazeči 
 

1.1. Údaje o zadavateli 

Zadavatel ve smyslu zákona  Město Velké Opatovice  
(§ 2 odst. 2 písm. c ) 

Právní forma:  územně samosprávný celek – obec (801) 
 
Název zadavatele:  Město Velké Opatovice 
 
Sídlo zadavatele:  Zámek 14,  679 63  Velké Opatovice 
 
IČ: 00281247 
DIČ:  CZ 00281247 
 
Osoba oprávněná jednat:  starosta města Ing. Kateřina Gerbrichová 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Šafář, vedoucí odboru THO 
 Ing. Vlastislav Kouřil, vedoucí odboru BHO 
 
e-mail: tho@velkeopatovice.cz  
 bho@velkeopatovice.cz 
 
  

mailto:tho@velkeopatovice.cz
mailto:bho@velkeopatovice.cz


 3 

Telefon: +420 516 477 321 – ústředna Městského úřadu Velké Opatovice 
 +420 516 477 885 – odbor THO MěÚ Velké Opatovice 
  
 
  

1.2. Údaje o uchazeči 

Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

Právnická osoba – Fyzická osoba 
Obchodní firma nebo název 
Sídlo 
Právní forma 
IČ 
DIČ 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 
Kontaktní spojení (telefon, fax, e-mail) 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je „Odstranění mostu VO-M006 a výstavby lávky pro pěší“ podle 
projektové dokumentace vypracované zpracovatelem STATIKA BÁRTA s.r.o., Bezručova 
1570/1, 678 01 Blansko, IČ: 03506398.  
Stavební záměr je vyvolán havarijním stavem mostu VO- M006 přes vodní tok Jevíčka na ulici 
Bahna ve Velkých Opatovicích. Nosná konstrukce je v jedné části zborcená (1 trám je na 
opěře 2 sesunutý). Na mnoha místech je odprýskaná krycí vrstva betonu a je patrná rozsáhlá 
koroze.   
 

Z výše uvedených důvodů je navržena demolice mostu VO-M006 a výstavba nové 
lávky pro pěší. 

 
Jedná se o novostavbu 1-polové lávky pro pěší. Nosná konstrukce je tvořena dvojicí ocelových 
nosníků, které jsou vzájemně propojeny ocelovými příčníky. Celková dl. nosné konstrukce je 
7,26m. Šířka lávky je 2,215m, volná šířka mezi zábradlím 2,0 m. Lávka je v podélném směru 
ve spádu 7,5% v příčném pak v 0% spádu. Podlaha lávky je tvořena ocelovými pozinkovanými 
pororošty. Na lávce je osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1,10m. Prostor pod 
lávkou tvoří koryto potoka Jevíčka 

 
 

 

     2.2. Popis předmětu veřejné zakázky 
 
 Předmět veřejné zakázky společně s výkazem výměr je popsán v projektové dokumentaci, 
která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
 
     

2.3. Varianty nabídky 
 

Varianty nabídky z hlediska obsahové náplně prací a činností předmětu plnění 
zadavatel nepřipouští. 



 4 

 
 

     2.4. Součástí díla je rovněž: 

 

- zajištění veškerých nezbytných podkladů, dokumentů, revizí, apod., 
- zajištění uzávěry komunikace na dobu nezbytně nutnou. 

- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 
- zákaz spalovat jakýkoliv materiál v rámci stavby, 
- provedení přejímky stavby, 

- uvedení všech prostor dotčených stavbou do původního stavu, 

- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku 

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,  
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 

a majetku, 
- veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí, 
- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů, platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 
péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd., 

- průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady dle 
z. č. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 
prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a 
bezpečnostní pomůcky. 

 

3. LHŮTA  PRO  REALIZACI PROJEKTU 
 

3.1. Termíny plnění 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
- Zahájení realizace projektu (předání staveniště)          1. 4. 2020 
- Dokončení realizace projektu      dobu realizace 
stanoví uchazeč v týdnech v rozmezí min. 12 týdnů, max. 20 týdnů. Nejkratší doba realizace je 
12 týdnů od předání staveniště. 
 
Uchazeč jako součást nabídky předloží časový harmonogram plnění předmětu veřejné 
zakázky, který musí respektovat všechny podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 

Pro kompletní splnění dodávky stavby je stanovena lhůta max. 20 týdnů od předání staveniště.  

Tuto lhůtu lze prodloužit o dobu, kdy klimatické a povětrnostní podmínky prokazatelně 

neumožní dodržet technologické a bezpečnostní požadavky na montážní a stavební práce. 

Uchazeč v návrhu smlouvy o dílo uvede vlastní dobu realizace plnění zakázky.  

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 

stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, 

včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání posledního 

zápisu o předání a převzetí stavby. Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění této veřejné 

zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán včetně odzkoušení, zpracování 

dokumentace skutečného provedení, Veškerá dokumentace bude provedena v písemné a 

elektronické podobě.    
 



 5 

3.2. Termín dokončení realizace projektu  

Zadavatelem požadovaný termín dokončení realizace projektu je stanoven jako limitní 
termín. Nabídka uchazeče může obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto termínem 
nebo právě v tomto termínu, ale nikoliv po tomto termínu. 
 

 
3.3. Místo plnění 

Velké Opatovice ulice Bahna.  
 

 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

4.1. Závaznost návrhu smlouvy 

Návrh smlouvy, předložený zadavatelem jako součást zadávacích podmínek, vymezuje 
budoucí rámec smluvního vztahu.  

 

 

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Nabídková cena 

            Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena (včetně DPH, 
bude-li uchazeč jejím plátcem) za realizaci díla. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 

nutné náklady na přípravu, koordinaci a realizaci projektu „Rekonstrukce mostu ev.č. VO-
M003“ 

 

 

5.2. Podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši 
DPH a cenu celkem včetně DPH. 

 

5.3. Položkový rozpočet  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace přikládá položkový výkaz 
požadovaných prací a činností pro přípravu a realizaci předmětu zakázky. Uchazeč je povinen 
prokázat cenu oceněním jednotlivých položek výkazu jednotlivých prací a činností. Ceny 
uvedené ve výkazu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace projektu v případě, že 
nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny. Oceněný položkový 
výkaz prací a činností musí být součástí nabídky uchazeče, a to jako příloha smlouvy. 

 
5.4. Změna rozpočtu 

Pokud zadavatel na základě žádosti vyzvaných uchazečů o veřejnou zakázku upřesní 
obsah položkového výkazu prací a činností, např. formou doplnění položek výkazu činností, 
upřesnění množství jednotlivých činností, vyloučení položek výkazu činností apod., je uchazeč 
povinen tuto změnu zahrnout do svých položkových výkazů. Takováto změna se nepovažuje 
za porušení podmínek zadávacího řízení. 

 



 6 

6. Platební podmínky 

6.1. Platební podmínky 

Cena za dílo bude hrazena měsíčně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) 
vystavených uchazečem.  

 

6.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 
Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace projektu 

dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platnými v době vzniku zdanitelného plnění. 

Překročení nabídkové ceny je možné i v případě, že zadavatel při plnění veřejné 
zakázky rozhodne o provedení činností a prací, které nebyly předmětem veřejné zakázky a 
které nebyly sjednány smlouvou. 

 
 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
           Účastník zadávacího řízení může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník zadávacího řízení je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit dle § 83 odst. 1 písm. a) doklady prokazující 
splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, dle § 83 odst. 1 písm. b) doklady 
prokazující splnění chybějící části způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, dle ů 83 odst. 1 
písm. c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a dle § 83 odst. 1 
písm. d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník zadávacího řízení oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za účastníka zadávacího řízení. 
. 
 

7.1 Základní způsobilost (§ 74 zákona) 
 

Základní kvalifikační předpoklady 
splňuje účastník zadávacího řízení: 

Způsob prokázání splnění: 
 

a) 
nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla účastníka 
zadávacího řízení; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 
 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 

této způsobilosti 

b) 
nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 

této způsobilosti  

c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 



 7 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 

této způsobilosti  

d) 
nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 

této způsobilosti  

e) 
není v likvidaci dle § 187 občanského 
zákoníku, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku dle § 136 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu například dle zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních 
a úvěrních družstvech a některých opatřeních 
s tím souvisejících a o doplnění zákona 
České národní rady č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o 
pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů, nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla účastníka 
zadávacího řízení 
 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího 
řízení, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 

této způsobilosti  

 
 
 

7.2 Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 
 

          Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením dokladů 
stanovených v § 77 odst. 1 a 2 zákona. 
 
          Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího 
řízení předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
  
          Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník 
zadávacího řízení doklady o oprávnění k podnikání v případně výpis ze živnostenského 
rejstříku, z kterého tohoto oprávnění vyplývá. 
 
          Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. b) prokáže účastník zadávacího 
řízení předložením Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě ve znění pozdějších předpisů minimálně pro jednu osobu. 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci účastníka zadávacího 
řízení (v hlavním pracovním poměru, na základě dohody o provedení práce nebo na základě 
dohody o pracovní činnosti), jsou poddodavateli účastníka zadávacího řízení. Ze smlouvy o 
poddodávce musí zejména vyplývat závazek poddodavatele poskytnout plnění nejméně v tom 
rozsahu, v jakém byla prokázána způsobilost tímto poddodavatelem (v dané oblasti/oboru), a 



 8 

to po celou dobu plnění veřejné zakázky (popřípadě její příslušnou část, kde je dané plnění 
nezbytné). 
 

7.3 Technická způsobilost 
 

7.3.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické způsobilosti předložením 
seznamu prací obdobného charakteru (staveb) provedených (dokončených) dodavatelem za 
posledních 5 let minimálně u 3 prací obdobného charakteru (každá referenční stavba 
s rozsahem minimálně 1 800 000,- Kč bez DPH/stavba). 
       Z textu seznamu bude patrný název akce, doba plnění, finanční objem prací, kontaktní 
osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat za dodavatele. Za osobu oprávněnou jednat za dodavatele se považuje osoba 
statutárního orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu 
oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný 
zástupce. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii. 
 
 Forma splnění způsobilosti 
       Účastník zadávacího řízení je povinen předložit zadavateli doklady prokazujících splnění 
způsobilosti uvedené v této zadávací dokumentaci. Doklady prokazující základní způsobilost 
budou předloženy formou čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace.  
       Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, musí každý z nich 
splnit způsobilost obdobně jako dle § 74 a § 76 odst. 1 zákona; zbývající způsobilost musí 
splnit alespoň jeden z nich. 
      Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat splnění způsobilosti ve všech případech 
prostou kopií. 
      Tam, kde účastník zadávacího řízení dokládá čestné prohlášení, předloží čestné 
prohlášení podepsané statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou, 
která účastníka zadávacího řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky.  
 
Důsledek nesplnění způsobilosti 
Neprokáže-li účastník zadávacího řízení splnění způsobilosti v plném rozsahu, bude vyloučen 
z výběrového řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi zadávacího řízení 
své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

 

8. Obsah a forma nabídky 
 

8.1. Nabídka bude obsahovat: 
 

- Údaje o uchazeči (viz bod 1.2. zadávací dokumentace) 
- Cenu za dílo v členění – cena celkem včetně DPH                  vyplněný krycí list 
-                                      -  cena bez DPH 
-       -  DPH 
- Doklady prokazující splnění způsobilosti 
- Oceněný výkaz výměr 
- Podepsaný návrh smlouvy včetně časového harmonogramu. 
 
 

 Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna                                 
do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze 
nebo společně v jedné sloze) a označených shodně s následujícími pokyny: 
 



 9 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
1. Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“ opatřen podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za uchazeče. 
2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění způsobilosti: 

2.1. doklady prokazující splnění základní způsobilost, 
2.2. doklady prokazující splnění profesních způsobilost, 
2.3. doklady prokazující splnění technickou způsobilost. 
2.4. další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace.  

 
 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY 
1. Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
2. Položkový rozpočet díla, který vznikne z podrobného soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazy výměr v členění položkového rozpočtu – tzv. „slepého 
rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace – projektové dokumentace) doplněním 
jednotkových cen jednotlivých položek „slepého rozpočtu“. Položkový rozpočet díla 
musí být stanoven jako nedílná příloha návrhu smlouvy o dílo. 

3. Časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, který bude nedílnou součástí 
návrhu smlouvy o dílo. 

4. Ostatní požadované doklady zadávací dokumentace 

 

 
 

8.2. Podání nabídky 
- Nabídka uchazeče musí být podána v písemné podobě v uzavřené obálce označené 

názvem veřejné zakázky a nápisem NEOTEVÍRAT. Na obálce musí být také uvedena 
zpáteční adresa uchazeče. 

 
8.3. Informace o jazyce nabídky 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

 

 
 

 
 

9. Lhůta pro podání nabídky 
 
9.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2.12.2019 v 12:00 hod. 
 

9.2. Adresa pro podávání nabídek 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu:  

Městský úřad Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice. 

Osobně lze nabídky předat kontaktní osobě zadavatele, která je oprávněna nabídku 
převzít, a to po předchozí telefonické dohodě na stejné adrese poslední den lhůty pro podání 
nabídek od 08:00 do 12:00 hodin.  

 
 



 10 

10. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

10.1. Základní kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 

             Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. a) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Nabídky budou hodnoceny podle následujících hodnotících kritérií: 

• Celková nabídková cena bez DPH      váha 70 % 

• Doba realizace díla v kalendářních dnech     váha 30 % 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 

nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, například cena nabídky, doba provádění, 

získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

 

 

Předmět hodnocení 

1. kritérium: Celková nabídková cena bez DPH – váha 70%  

Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a 

to tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější nabídka 

má minimální hodnotu.  

          

2. kritérium: Doba realizace díla v kalendářních dnech – váha 30% 

Termín předání staveniště je 1. 04. 2020. Doba realizace může být stanovena maximálně do 

21. 08. 2020. 

Hodnocení kritéria délka realizace díla bude provedeno tím způsobem, že bude hodnocena 

nabízená délka realizace díla v týdnech ode dne předpokládaného předání staveniště, tj. od 1. 

04. 2019. Nejvhodnější nabídka je nabídka s nejkratší délkou realizace. Nejvhodnější nabídka 

má minimální hodnotu. Zadavatel akceptuje nejkratší dobu realizace díla v délce 12 týdnů, v 

případě, že uchazeč nabídne termín kratší než je uvedených 12 týdnů, bude nabídce v tomto 

kritériu přiřazeno 0 bodů. 

 

Údaje uchazečů k dílčím kritériím. 

Uchazeči předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím kritériím následující údaje a 

doklady, které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle kritéria ekonomické 

výhodnosti nabídky a doby stavby: 

K 1. dílčímu kritériu:  

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby na zadávanou 

veřejnou zakázku. Ve všech soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 

stavby musí být dodrženy měrné jednotky a množství měrných jednotek tak, jak je stanoveno v 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby, které jsou součástí 

zadávací dokumentace stavby. 

K 2. dílčímu kritériu: 



 11 

Uchazečem vyplněné údaje v návrhu smlouvy a krycím listě 

 

 

Způsob hodnocení nabídek uchazečů podle dílčích kritérií 

1. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu zakázky bez DPH bodovací 

metodou. Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše.  

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena  

--------------------------------------  x 100 (bodů)  

hodnocená nabídková cena  

 

2. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit délku realizace díla v týdnech bodovací metodou. 

Délka realizace díla v týdnech bude hodnocena podle její absolutní výše.  

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

nejkratší délka realizace díla  

--------------------------------------  x 100 (bodů)  

hodnocená délka realizace díla  

 

Pro celkové zhodnocení příslušné nabídky budou počty bodů dosažené výše popsaným 

způsobem v jednotlivých kritériích vynásobeny příslušnou vahou daného kritéria a sečteny. 

Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle počtu dosažených bodů celkem s tím, že 

nejvyšší počet dosažených bodů celkem určuje nejvhodnější nabídku. 

 
 

 

10.2. Posouzení a hodnocení nabídek 

Komise zadavatele seřadí nabídky dle bodového hodnocení a předloží výsledky Radě Města 
Velké Opatovice k potvrzení pořadí.  S uchazečem, který nabídne nejvýhodnější cenu bude 
podepsaná smlouva o dílo.  

  

  
Příloha č.1 – KRYCÍ LIST CENOVÉHO PRŮZKUMU 
Příloha č.2 -  základní kvalifikační předpoklady  
Příloha č.3 -  Položkový výkaz výměr 
Příloha č.4 – Projektová dokumentace 

 
 

 
 
 
 
 



 12 

Příloha zadávací dokumentace čís. 1. 
 

KRYCÍ LIST  

„Odstranění mostu VO-M006 a výstavby lávky pro pěší“ 

 

Zadavatel: Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63  Velké Opatovice 

 

UCHAZEČ 
(obchodní firma nebo 

název) 

   

 
Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 
 

   

Právní forma 
 

   

Identifikační číslo 
 

   

Daňové identifikační 
číslo 

   

Jména statutárních 
orgánů  

   

      

 
Nabídková cena: 

Celková výše nabídkové ceny za realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, tj. „Odstranění mostu 
VO-M006 a výstavby lávky pro pěší“ (viz. článek 2. zadávací dokumentace). 
 

Celková cena za práce (viz. odst. 
2.2. zadávací dokumentace) 
(zaokrouhlit na celé koruny) 

bez DPH 

sazba a výše DPH 

 včetně DPH 

 

 

 

 
Doba realizace díla 

Doba realizace díla vyjádřená v týdnech   

 
Záruka na dílo 

Délka záruky vyjádřená v měsících  Min. 60  
 
 

 
 
V……………………., dne …………………….. 

        
       ..………………………………. 
       podpis /-y osoby oprávněné jednat 
               jménem či za uchazeče 



 13 

Příloha č. 2 
 

Čestné prohlášení 
o splnění základní způsobilosti ve veřejné zakázce malého rozsahu  

 
„Odstranění mostu VO-M006 a výstavby lávky pro pěší“ 

 
Prohlašuji místopřísežně, že jako účastník zadávacího řízení o předmětnou veřejnou 

zakázku splňuji základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona, neboť jsem účastníkem 

zadávacího řízení:  

 

a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha této 
výzvy/zadávací dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-
li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
   
b)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
  
c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  
d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
  
e)  není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 
Název uchazeče: 
 
Sídlo:  
 
IČ: 
 
DIČ: 
 
Osoba oprávněná jednat jménem uchazeče: 
Titul, jméno, příjmení: 
 
Funkce: 
 
Podpis oprávněné osoby: ………………………………………………. 
 
V…………………………………….…….dne…………………. 

 


		2019-11-20T13:24:40+0100
	Jan Šafář




